

Inowłódz, 07.08.2025 r.

RO.1431.54.2025

W odpowiedzi na Pana maila z dnia 24.07.2025 roku:

- A) Kiedy ostatnio Wojewoda w ramach sprawowania nadzoru nad rejestracją stanu cywilnego i nad działalnością Urzędu Stanu Cywilnego przeprowadzał w Waszym UCS kontrolę?

Odpowiedź: ŁUW ostatnią kontrolę USC przeprowadził w 2008 roku.

- B) Czy w trakcie kontroli weryfikowano wypełnianie przez Kierownika urzędu stanu cywilnego wymogów art. 8 prawo o aktach stanu cywilnego tj:

1. Na stanowisku kierownika urzędu stanu cywilnego oraz zastępcy kierownika urzędu stanu cywilnego może być zatrudniona osoba inna niż wskazana w art. 6 ust. 3, która:
 - 1) ma obywatelstwo polskie, pełną zdolność do czynności prawnych i korzysta z pełni praw publicznych;
 - 2) nie była skazana prawomocnym wyrokiem sądu za umyślne przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego lub umyślne przestępstwo skarbowe;
 - 3) posiada:
 - a) dyplom ukończenia studiów prawnych lub administracyjnych potwierdzający uzyskanie tytułu zawodowego magistra lub,
 - b) dyplom potwierdzający ukończenie wyższych studiów prawnych lub administracyjnych za granicą, o którym mowa w art. 326 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 r. poz. 1571,1871,1897), albo
 - c) uznany za równoważny polskiemu dyplomowi potwierdzającemu uzyskanie tytułu zawodowego magistra i świadectwo ukończenia studiów podyplomowych w zakresie administracji;
 - 4) posiada łącznie co najmniej trzyletni staż pracy na stanowiskach urzędniczych w urzędach lub w samorządowych jednostkach organizacyjnych, w służbie cywilnej, w urzędach państwowych lub służbie zagranicznej, z wyjątkiem stanowisk pomocniczych i obsługi.

Odpowiedź: Wystąpienie pokontrolne nie zawiera takiej informacji.

- C) Czy w toku kontroli weryfikowano również, czy pracownicy na stanowiskach kierowniczych nie utracili od czasu ostatniej kontroli przymiotu nieposzlakowanej opinii, która jest wymogiem ustawowym? (W zakresie nie uregulowanym w ustawie do osób zatrudnionych na stanowiskach kierownika urzędu stanu cywilnego lub zastępcy kierownika urzędu stanu cywilnego oraz do naboru na te stanowiska stosuje się przepisy ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1135).

Odpowiedź: Wystąpienie pokontrolne nie zawiera takiej informacji.

- D) Czy w Waszym USC aktualizuje się oświadczenia co do posiadania nieposzlakowanej opinii, a jeśli tak to jak często?

Odpowiedź: Urząd Stanu Cywilnego w Inowłodzu nie prowadzi okresowej aktualizacji oświadczeń dotyczących posiadania nieposzlakowanej opinii. Oświadczenie i potwierdzenie z KRS jest składane

w procesie rekrutacji na stanowiska urzędnicze zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa i nie podlegają dalszemu okresowemu odnawianiu.

- E) Czy na stanowisku kierownika urzędu stanu cywilnego lub zastępcy kierownika urzędu stanu cywilnego była lub jest zatrudniona u Was osoba, która mimo tego iż nie została skazana prawomocnym wyrokiem sądu za umyślne przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego lub umyślne przestępstwo skarbowe, to jednak popełniła ona czyn wypełniający wszystkie ustawowe znamiona przestępstwa, ale:
- warunkowo umorzono wobec niej postępowanie karne?
 - lub umorzono postępowanie o ten czyn, który uznano za czyn o niskiej szkodliwości społecznej?

Odpowiedź: Ani na stanowisku Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Inowłodzu ani na stanowisku Zastępcy Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego nie była i nie jest zatrudniona taka osoba.

Z upoważnienia **BURMISTRZA**
SEKRETARZ GMINY
Debowski
Renata Dąbrowicz

INSPEKTOR

mgr Lidia Jackow